
З                                                                                                                       

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
 13.05.2016 года                                        с. Лазо                                                            № 109

Об утверждении Устава Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Солнышко»

п.Преображение Лазовского района Приморского края
 в новой редакции

          С  целью приведения  Устава  муниципального  бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  детский  сад  общеразвивающего  вида  «Солнышко»
п.Преображение Лазовского района Приморского края в соответствии с действующим
законодательством  Российской  Федерации,  Законом  Российской  Федерации  «Об
образовании»  от  29.12.2012г.  №273-ФЗ,  руководствуясь  ст.23  Устава  Лазовского
муниципального района, администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения  детский  сад  общеразвивающего  вида  «Солнышко»  п.Преображение
Лазовского района Приморского края в новой редакции (Прилагается).
         2. Руководителю МБДОУ детский сад «Солнышко» п.Преображение Лазовского
района  Приморского  края  (Дмитриева  Т.Н.)  зарегистрировать  Устав  в  органе,
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.
         3.  Считать утратившими силу:
- Постановление администрации Лазовского муниципального района от 19.06.2012г. №
370  «Об  утверждении  Устава  МБДОУ  детский  сад  «Солнышко»  п.Преображение
Лазовского района Приморского края».
- Постановление администрации Лазовского муниципального района от 07.12.2011года
№ 664 «Об утверждении Устава  МБДОУ детский сад «Светлячок» п.Преображение
Лазовского района Приморского края».
         4.  Руководителю аппарата (Л.Р.Матвеенко) обеспечить размещение данного
постановления  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального
района.
           
         
Глава Лазовского



муниципального района                                                                                    А.С. Кубарев

 


